
Решение Думы городского округа Стрежевой 
от 18.12.2013 №426 «О местном бюджете городского округа Стрежевой  

на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» 
(в редакции от 12.03.2014 №465, от 16.04.2014 №479) 

 
Рассмотрев проект решения Думы городского округа Стрежевой «О местном 

бюджете городского округа Стрежевой на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов», в соответствии со статьей 17 Положения о бюджетном процессе в городском 
округе Стрежевой  
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 

11. Утвердить основные характеристики местного бюджета городского округа 
Стрежевой на 2014 год (далее – местный бюджет на 2014 год): 

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 1 697 814,9 
тыс. рублей; 

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 1 967 567,9 тыс. рублей; 
3) прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 269 753,0 тыс. рублей. 
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2015 год и на 2016 

год (далее – местный бюджет на 2015 год и на 2016 год): 
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2015 год в сумме 

1 427 152,1 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 1 496 314,3 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов местного бюджета на 2015 год в сумме 1 406 218,8 

тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 27 500,0 тыс. рублей, 
и на 2016 год в сумме 1 469 776,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 40 500,0 тыс. рублей; 

3) прогнозируемый профицит местного бюджета на 2015 год в сумме 20 933,3 
тыс. рублей и на 2016 год в сумме 26 537,4 тыс. рублей. 

3. Установить, что доходы местного бюджета на 2014 год и на плановый период 
2015 и 2016 годов формируются в соответствии с бюджетным законодательством 
Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством 
об иных обязательных платежах согласно приложению 1 к настоящему решению. 

4. Установить, что в местный бюджет на 2014 год и на плановый период 2015 и 
2016 годов поступают: 

невыясненные поступления - по нормативу 100 процентов; 
проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны 

за счет средств местного бюджета, - по нормативу 100 процентов; 
доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств местного 

бюджета (после уплаты налогов и сборов, предусмотренных законодательством о 
налогах и сборах) и компенсации затрат местного бюджета, а также доходы от 
возврата организациями остатков субсидий прошлых лет, - по нормативу 100 
процентов. 

5. Установить, что в 2014 году и в плановом периоде 2015 и 2016 годов в 
местный бюджет зачисляются налоговые доходы от налога на доходы физических лиц 
по дополнительным нормативам, установленным Законом Томской области «Об 
областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов». 

6. Установить, что в соответствии с пунктом 1 статьи 74 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации бюджетные ассигнования, предусмотренные муниципальным 
казенным учреждениям на обеспечение деятельности данных учреждений за счет: 

- доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными 
учреждениями; 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=1394�


- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе 
добровольные пожертвования, 

предоставляются при условии фактического поступления указанных доходов в 
местный бюджет.  

Порядок предоставления указанных бюджетных ассигнований устанавливается 
Администрацией городского округа Стрежевой. 

Порядок доведения указанных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных 
обязательств до главных распорядителей средств местного бюджета устанавливается 
Финансовым управлением Администрации городского округа Стрежевой. 

7. Доходы от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными 
учреждениями, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том 
числе добровольные пожертвования, поступившие в местный бюджет сверх 
утвержденных настоящим решением, и неиспользованные остатки средств 
муниципальных казенных учреждений, полученных от оказания платных услуг, 
безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе 
добровольные пожертвования по состоянию на 01 января 2014 года направляются в 
2014 году на увеличение расходов соответствующего муниципального казенного 
учреждения путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения 
изменений в настоящее решение. 

8. Утвердить: 
перечень главных администраторов доходов местного бюджета (с видами 

закрепляемых доходов) согласно приложению 2 к настоящему решению; 
перечень главных администраторов доходов местного бюджета – органов 

государственной власти Российской Федерации и органов государственной власти 
Томской области (с видами закрепляемых доходов) согласно приложению 3 к 
настоящему решению; 

перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 
местного бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению. 

объем межбюджетных трансфертов местному бюджету из областного бюджета 
на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 7 к 
настоящему решению; 
 Программу муниципальных внутренних заимствований городского округа 
Стрежевой на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 
8 к настоящему решению; 
 Программу муниципальных гарантий городского округа Стрежевой на 2014 год и 
на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 9 к настоящему 
решению; 

источники финансирования дефицита местного бюджета городского округа 
Стрежевой на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 
10 к настоящему решению; 

адресную инвестиционную программу городского округа Стрежевой на 2014 год 
и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 11 к настоящему 
решению; 

перечень и объемы финансирования муниципальных программ на 2014 год и на 
плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 12 к настоящему решению; 

программу приватизации (продажи) муниципального имущества и приобретения 
имущества в муниципальную собственность городского округа Стрежевой на 2014 год 
согласно приложению 13 к настоящему решению. 

9. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленных пунктами 1 и 
2 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в ведомственной структуре 



расходов на 2014 год согласно приложению 5 к настоящему решению и на плановый 
период 2015 и 2016 годов согласно приложению 5.1 к настоящему решению. 

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 
исполнение публичных нормативных обязательств на 2014 год в сумме 25 635,8 тыс. 
рублей, на 2015 год в сумме 26 766,0 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 25 575,0 тыс. 
рублей согласно приложению 6 к настоящему решению. 

10. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда городского 
округа Стрежевой на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов в сумме: 

на 2014 год 48 891,0 тыс. рублей; 
на 2015 год 33 770,6 тыс. рублей; 
на 2016 год 33 770,6 тыс. рублей. 
Установить, что дорожный фонд городского округа Стрежевой формируется за 

счет: 
- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, 

моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в 
местный бюджет, в 2014 году в сумме 2 038,0 тыс. рублей, в 2015 году в сумме 2 425,0 
тыс. рублей, в 2016 году в сумме 3 135,0 тыс. рублей; 

- налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в 2014 году в сумме 
46 853,0 тыс. рублей, в 2015 году в сумме 31 345,6 тыс. рублей, в 2016 году в сумме 
30 635,6 тыс. рублей. 

11. Установить предельный объем муниципального долга городского округа 
Стрежевой на 2014 год в сумме 149 232,77 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 149 232,77 
тыс. рублей, на 2016 год в сумме 105 275,74 тыс. рублей. 

Установить верхний предел муниципального долга городского округа Стрежевой 
на 1 января 2015 года в сумме 149 232,77 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям городского округа Стрежевой в сумме 46 644,47 
тыс. рублей, на 1 января 2016 года в сумме 105 275,74 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского округа Стрежевой 
23 620,74 тыс. рублей, и на 1 января 2017 года в сумме 60 411,717 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского округа 
Стрежевой 5 294,117 тыс. рублей. 

Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального 
долга на 2014 год в сумме 5 000,0 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 5 000,0 тыс. 
рублей, на 2016 год в сумме 5 000,0 тыс.рублей. 

12. Установить, что в расходной части местного бюджета формируется 
резервный фонд Администрации городского округа Стрежевой. 

Установить предельную величину резервного фонда Администрации городского 
округа Стрежевой на 2014 год в сумме 10 000,0 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 10 
000,0 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 10 000,0 тыс. рублей. 

Предусмотреть в составе резервного фонда Администрации городского округа 
Стрежевой средства на финансирование аварийно-восстановительных работ по 
ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций на 2014 
год в сумме 1 500,0 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 1 500,0 тыс. рублей и на 2016 год 
в сумме 1 500,0 тыс. рублей. 

13. Установить, что бюджетные ассигнования на выдачу муниципальных 
гарантий на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов не предусмотрены. 

Установить общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на 
исполнение муниципальных гарантий городского округа Стрежевой по возможным 
гарантийным случаям в 2014 году в сумме 67 749,557 тыс. рублей, в 2015 году в сумме 
46 644,47 тыс. рублей, в 2016 году в сумме 23 620,74 тыс. рублей. 

consultantplus://offline/ref=610B9DE2772CC165B28F7F8F160A3C01D045C4E77667935DFD643E574CACAD72B884AABB761DD941CC2C4ED6I3D�
consultantplus://offline/ref=610B9DE2772CC165B28F7F8F160A3C01D045C4E77667935DFD643E574CACAD72B884AABB761DD941CE2345D6IBD�
consultantplus://offline/ref=610B9DE2772CC165B28F7F8F160A3C01D045C4E77667935DFD643E574CACAD72B884AABB761DD941C92245D6I0D�


Установить, что бюджетные ассигнования для предоставления бюджетных 
кредитов на срок в пределах 2014-2016 годов не предусмотрены. 

Установить, что бюджетные инвестиции юридическим лицам, не являющимся 
государственными (муниципальными) учреждениями, в 2014 году и плановом периоде 
2015 и 2016 годов не предусмотрены. 

14. Финансовое управление Администрации городского округа Стрежевой вправе 
осуществлять от имени городского округа Стрежевой муниципальные внутренние 
заимствования в соответствии с Программой муниципальных внутренних 
заимствований городского округа Стрежевой на 2014 год и на плановый период 2015 и 
2016 годов. 

15. Установить, что в случае изменения состава и (или) функций главных 
администраторов доходов местного бюджета или главных администраторов 
источников финансирования дефицита местного бюджета Финансовое управление 
Администрации городского округа Стрежевой вправе вносить соответствующие 
изменения в перечень главных администраторов доходов местного бюджета и в 
перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного 
бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов 
бюджетов Российской Федерации или классификации источников финансирования 
дефицитов бюджетов с последующим внесением изменений в настоящее решение.  

Установить, что Финансовое управление Администрации городского округа 
Стрежевой вправе в ходе исполнения настоящего решения вносить изменения в 
показатели сводной бюджетной росписи по соответствующим главным 
распорядителям (получателям) средств местного бюджета без внесения изменений в 
настоящее решение: 

- на суммы остатков средств, полученных городским округом Стрежевой из 
областного бюджета по разделу «Межбюджетные трансферты» и неиспользованных в 
2013 году, в случае их направления в 2014 году на те же цели; 

- при изменении порядка применения бюджетной классификации; 
- на суммы ассигнований, предусмотренных на финансирование расходов 

резервного фонда Администрации городского округа Стрежевой; 
- увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 

городского округа Стрежевой муниципальных контрактов на поставку товаров, 
выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих 
контрактов оплате в 2013 году, в объеме, не превышающем сумму остатка 
неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели; 

- внесение изменений в муниципальные программы в пределах общей суммы, 
утвержденной приложением 12 к настоящему решению по соответствующей 
муниципальной программе; 

- перераспределение бюджетных ассигнований на сумму средств, необходимых 
для выполнения условий софинансирования, установленных для получения 
межбюджетных трансфертов, предоставляемых местному бюджету из федерального 
(областного) бюджета в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, в 
пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующему 
главному распорядителю средств местного бюджета; 

- на суммы средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных 
ассигнований: 

1) Администрации городского округа Стрежевой по разделу 0113 «Праздничные 
мероприятия, проведение конкурсов»; 

2) Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой по 
разделу 0113 «Премии Мэра города», «Выплаты почетным гражданам города»; 

3) Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой по 
разделу 0705 «Повышение квалификации». 

consultantplus://offline/ref=2A1367D8CD6EAC9B7FE389F60EA6416E00B2665585A40B8C7F2BCF5814FCE71B7C7FB1C960EAC982AAA717o7V5G�


16. Установить, что межбюджетные трансферты, полученные местным 
бюджетом в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, не использованные в текущем финансовом году, могут 
использоваться в очередном финансовом году на те же цели при наличии потребности 
в указанных трансфертах в соответствии с решением главного администратора 
бюджетных средств. 

17. Установить, что субсидии некоммерческим организациям, не являющимся 
муниципальными бюджетными (автономными, казенными) учреждениями, в случаях, 
предусмотренных настоящим пунктом, предоставляются из местного бюджета на 
безвозмездной и безвозвратной основе.  

Субсидии предоставляются: 
1) на мероприятия по поддержке малого и среднего предпринимательства, 

предусмотренные муниципальной программой «Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории городского округа Стрежевой на 2014 – 2016 
годы»; 

2) негосударственным образовательным организациям, оказывающим услуги по 
реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования; 

3) для финансирования реализации инвестиционных проектов. 
18. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в 
случаях, предусмотренных настоящим пунктом, предоставляются из местного бюджета 
на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат или 
недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг в пределах бюджетных ассигнований и лимитов 
бюджетных обязательств путем перечисления средств субсидий на счета получателей 
субсидий. 

Субсидии предоставляются: 
1) на поддержку сельского хозяйства: 
1.1) субсидии на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, 

среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования; 
1.2) субсидии на 1 литр реализованного товарного молока; 
1.3) субсидии крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным 

предпринимателям на возмещение части затрат по приобретению 
сельскохозяйственной техники и оборудования. 

2) на поддержку инвестиционной деятельности: 
2.1) для финансирования реализации инвестиционных проектов. 
3) на поддержку малого и среднего предпринимательства: 
3.1) на возмещение части затрат, связанных с приобретением основных средств 

в рамках реализации предпринимательского проекта победителями конкурса 
предпринимательских проектов «Бизнес-старт»; 

3.2) на возмещение затрат, связанных с развитием и обеспечением 
деятельности организаций инфраструктуры поддержки малого и среднего 
предпринимательства, в том числе центров поддержки предпринимательства и иных 
организаций; 

3.3) на возмещение части затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг. 

Указанные субсидии предоставляются в порядке, установленном нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, Томской области, муниципальными 
правовыми актами городского округа Стрежевой. 

Обязательным условием договора о предоставлении субсидии, заключаемого с 
лицами, указанными в настоящем пункте, является согласие получателя субсидии на 



осуществление главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим 
субсидию и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения 
получателем субсидии условий, целей и порядка их предоставления. 

19. Установить, что погашение просроченной кредиторской задолженности 
муниципальных бюджетных (автономных, казенных) учреждений, образовавшейся по 
состоянию на 1 января 2014 года, производится за счет бюджетных ассигнований, 
предусмотренных настоящим решением, и в пределах доведенных лимитов 
бюджетных обязательств на 2014 год. 

20. Установить, что при заключении гражданско-правового договора 
(муниципального контракта), предметом которого являются поставка товара, 
выполнение работы, оказание услуги (в том числе приобретение недвижимого 
имущества или аренда имущества), от имени городского округа Стрежевой, а также 
муниципальным бюджетным учреждением либо иным юридическим лицом в 
соответствии с частями 1, 4 и 5 статьи 15 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» могут предусматриваться авансовые 
платежи: 

в размере до 100 процентов суммы договора (контракта), но не более лимитов 
бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета 
в соответствующем финансовом году, - по договорам (контрактам) об оказании услуг 
связи, об оказании услуг (выполнении работ) в сфере экологического образования 
детей, об обеспечении участия спортсменов и тренеров сборных команд в выездных 
спортивных мероприятиях, о подписке на печатные издания и об их приобретении, 
обучении на курсах повышения квалификации, обеспечении участия в семинарах, 
конференциях, форумах, приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов 
для проезда городским и пригородным транспортом и путевок на санаторно-курортное 
лечение, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств, а также по договорам (контрактам), связанным с 
обслуживанием и управлением муниципальным долгом городского округа Стрежевой; 

в размере до 30 процентов суммы договора (контракта), но не более 30 
процентов лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет 
средств местного бюджета в соответствующем финансовом году, - по остальным 
договорам (контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской 
Федерации, Томской области, муниципальными правовыми актами городского округа 
Стрежевой. 

21. Установить, что в 2014 году в первоочередном порядке из местного бюджета 
финансируются следующие расходы: 

оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда; 
оплата коммунальных услуг, услуг связи, транспортных услуг; 
предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан; 
оплата расходов, связанных с обеспечением одеждой, обувью, мягким 

инвентарем и предметами личной гигиены обучающихся, воспитанников в 
муниципальных бюджетных (автономных) учреждениях; 

оплата медикаментов, продуктов питания, горюче-смазочных материалов, 
мягкого инвентаря; 

расходы на обслуживание муниципального долга; 
уплата налогов и сборов и иных обязательных платежей; 
расходы из резервного фонда Администрации городского округа Стрежевой; 
расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства 

местного бюджета; 
иные неотложные расходы. 

consultantplus://offline/ref=E579BB37323F8156C8C0C3EE4699608CCF3E966A0811D73FAB3429DD46554F2CA5E49299CA2C391CsC16D�
consultantplus://offline/ref=E579BB37323F8156C8C0C3EE4699608CCF3E966A0811D73FAB3429DD46554F2CA5E49299CA2C391CsC1CD�
consultantplus://offline/ref=E579BB37323F8156C8C0C3EE4699608CCF3E966A0811D73FAB3429DD46554F2CA5E49299CA2C391DsC15D�


22. Установить, что остатки средств местного бюджета на начало текущего 
финансового года, за исключением остатков неиспользованных межбюджетных 
трансфертов, полученных местным бюджетом в форме субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в объеме до 100 
процентов могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, 
возникающих при исполнении местного бюджета. 

23. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года. 
24. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном печатном 

издании - газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

 
 
 

Председатель Думы городского округа 
 
 
___________________ М.Н.Шевелева 

Мэр городского округа Стрежевой 
       
       
    ___________________ В.М. Харахорин 

 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1  
к  решению Думы городского округа Стрежевой "О местном бюджете городского округа Стрежевой на 2014 год  и на плановый 

период 2015 и 2016 годов" от 18.12.2013  № 426 
(в редакции от 12.03.2014 №465, от 16.04.2014 № 479) 

 
 

Доходы местного бюджета городского округа Стрежевой на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов 

            тыс.рубле
й 

Наименование доходов Код дохода Сумма 
2014 год Корре

ктиров
ка 

Уточненны
й план на 
2014 год 

2015 год 2016 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 

000 
611 099,9 0,0 611 

099,943 
595 250,4 632 022,2 

Налоги на прибыль, доходы  1 01 00000 00 0000 
000 

375 917,5   375 917,5 404 096,4 431 571,2 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 
110 

375 917,5   375 917,5 404 096,4 431 571,2 

Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории российской 
федерации 

1 03 00000 00 0000 
000 

2 038,0   2 038,0 2 425,0 3 135,0 

Доходы от  уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению в 
консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

1 03 02150 01 0000 
110 

866,2   866,2 1 030,6 1 332,4 

Доходы от  уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей,  подлежащие 
распределению в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

 1 03 02160 01 0000 
110 

20,3   20,3 24,3 31,3 



Доходы от  уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, производимый на территории 
Российской Федерации, подлежащие 
распределению в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

1 03 02170 01 0000 
110 

1 100,5   1 100,5 1 309,5 1 692,9 

Доходы от  уплаты акцизов на прямогонный  
бензин, производимый на территории 
Российской Федерации, подлежащие 
распределению в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

1 03 02180 01 0000 
110 

51,0   51,0 60,6 78,4 

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 
000  

46 084,0   46 084,0 48 939,0 51 884,0 

Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 

1 05 01000 00 0000 
110  

15 955,0   15 955,0 17 277,0 18 674,0 

Единый налог на вменённый доход для 
отдельных видов деятельности 

1 05 02000 02 0000 
110 

29 645,0   29 645,0 31 153,0 32 676,0 

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городских округов 

1 05 04010 02 0000 
110   

484,0   484,0 509,0 534,0 

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 
000 

33 262,0   33 262,0 33 465,0 33 670,0 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских округов 

 1 06 01020 04 0000 
110 

4 188,0   4 188,0 4 391,0 4 596,0 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских округов 

1 06 06012 04 0000 
110 

277,0   277,0 277,0 277,0 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к 

1 06 06022 04 0000 
110 

28 797,0   28 797,0 28 797,0 28 797,0 



объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских округов 

Налоги, сборы и регулярные платежи за 
пользование природными ресурсами 

 1 07 00000 00 0000 
000 

5 186,4   5 186,4 5 450,9 5 718,0 

Налог на добычу общераспространенных 
полезных ископаемых 

 1 07 01020 01 0000 
110 

5 186,4   5 186,4 5 450,9 5 718,0 

Государственная пошлина  1 08 00000 00 0000 
000 

4 458,0   4 458,0 4 685,0 4 915,0 

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

1 11 00000 00 0000 
000 

79 833,0 0,0 79 833,0 86 796,0 90 939,0 

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)  

1 11 05000 00 0000 
120 

32 791,0   32 791,0 34 416,0 36 057,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

1 11 05012 04 0000 
120 

30 720,0   30 720,0 32 239,0 33 773,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских округов и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

1 11 05034 04 0000 
120 

2 071,0   2 071,0 2 177,0 2 284,0 



Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

1 11 09000 00 0000 
120 

47 042,0 0,0 47 042,0 52 380,0 54 882,0 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

1 11 09044 04 0000 
120 

47 042,0   47 042,0 52 380,0 54 882,0 

Платежи при пользовании природными 
ресурсами  

1 12 00000 00 0000 
000 

2 997,0   2 997,0 3 216,0 4 745,0 

Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 

1 12 01000 01 0000 
120 

2 997,0   2 997,0 3 216,0 4 745,0 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 
и компенсации затрат государства 

1 13 00000 00 0000 
000 

964,0   964,0 1 600,0 650,0 

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

1 14 00000 00 0000 
000 

56 125,0 0,0 56 125,0 125,0 125,0 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

1 14 02 043 04 0000 
410 

56 000,0   56 000,0     

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 

1 14 06012 04 0000 
430 

125,0   125,0 125,0 125,0 



границах городских округов 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 
000 

4 235,0   4 235,0 4 452,0 4 670,0 

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 
000  

843 873,9 242 
841,1 

1 086 715,0 831 901,7 864 292,1 

Безвозмездные поступления от  других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

2 02 00000 00 0000 
000  

855 669,0 242 
841,1 

1 098 510,1 831 901,7 864 292,1 

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

 2 02 01000 00 0000 
151 

214 050,9   214 050,9 197 985,5 194 237,5 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 

2 02 02000 00 0000 
151 

83 439,1 242 
841,1 

326 280,2 97 165,1 132 868,4 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований  

2 02 03000 00 0000 
151 

547 140,9   547 140,9 528 937,0 529 372,1 

Иные межбюджетные трансферты  2 02 04000 00 0000 
151 

11 038,1   11 038,1 7 814,1 7 814,1 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских округов  

2 07 04000 04 0000 
180 

950,0   950,0     

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет 

2 19 00000 00 0000 
000 

-12 745,1   -12 745,1     

ВСЕГО ДОХОДОВ    1 454 973,9 242 
841,1 

1 697 814,9 1 427 
152,1 

1 496 
314,3 

 
 
 



Приложение 2 
к  решению Думы городского округа Стрежевой "О местном бюджете городского округа Стрежевой на 2014 год  и на плановый 

период 2015 и 2016 годов" от 18.12.2013  № 426 
(в редакции от 12.03.2014 №465) 

 
Перечень главных администраторов доходов местного бюджета  

Код бюджетной 
классификации 
Российской 
Федерации 

Наименование главного 
администратора доходов 
местного бюджета 

Вид закрепляемого дохода местного бюджета 

Код 
админи
стратор
а 
доходо
в  

Код 
экономиче
ской 
классифик
ации 
доходов 
местного 
бюджета 

1 2 3 4 
915 1 08 

07150 01 
0000 110 

Администрация городского 
округа Стрежевой 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 
конструкции 

915 1 11 
05012 04 
0000 120 

Администрация городского 
округа Стрежевой 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

915 1 11 
05024 04 
0000 120 

Администрация городского 
округа Стрежевой 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 



915 1 11 
05034 04 
0000 120 

Администрация городского 
округа Стрежевой 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

915 1 11 
09044 04 
0000 120 

Администрация городского 
округа Стрежевой 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

915 1 13 
01994 04 
0000 130 

Администрация городского 
округа Стрежевой 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  получателями средств 
бюджетов городских округов 

915 1 13 
02994 04 
0000 130 

Администрация городского 
округа Стрежевой 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

915 1 14 
02040 04 
0000 410 

Администрация городского 
округа Стрежевой 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 

915 1 14 
02040 04 
0000 440 

Администрация городского 
округа Стрежевой 

 Доходы от реализации имущества, находящегося в  собственности городских 
округов (за исключением  имущества муниципальных бюджетных и 
автономных  учреждений, а также имущества муниципальных унитарных  
предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных 
запасов по указанному  имуществу 

915 1 14 
02042 04 
0000 410 

Администрация городского 
округа Стрежевой 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

915 1 14 
02042 04 
0000 440 

Администрация городского 
округа Стрежевой 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу 



915 1 14 
02043 04 
0000 410 

Администрация городского 
округа Стрежевой 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

915 1 14 
02043 04 
0000 440 

Администрация городского 
округа Стрежевой 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 

915 1 14 
06012 04 
0000 430 

Администрация городского 
округа Стрежевой 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов 

915 1 14 
06024 04 
0000 430 

Администрация городского 
округа Стрежевой 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
городских округов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

915 1 16 
23041 04 
0000 140 

Администрация городского 
округа Стрежевой 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями  выступают получатели средств бюджетов городских 
округов 

915 1 16 
23042 04 
0000 140 

Администрация городского 
округа Стрежевой 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями  выступают получатели средств бюджетов 
городских округов 

915 1 16 
90040 04 
0000 140 

Администрация городского 
округа Стрежевой 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 

915 2 07 
04000 04 
0000 180 

Администрация городского 
округа Стрежевой 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 

992 1 11 
03040 04 
0000 120 

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Стрежевой 

Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны 
за счет средств бюджетов городских округов 

992 1 13 Финансовое управление Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств  



01994 04 
0000 130 

Администрации городского 
округа Стрежевой 

бюджетов городских округов 

992 1 13 
02994 04 
0000 130 

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Стрежевой 

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских округов 

992 1 16 
21040 04 
0000 140 

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Стрежевой 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных 
в совершении преступлений, и в возмещении ущерба имуществу, зачисляемые 
в бюджеты городских округов 

992 1 16 
90040 04 
0000 140  

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Стрежевой 

Прочие поступления от денежных  взысканий (штрафов)  и  иных  сумм   в   
возмещение ущерба, зачисляемые в  бюджеты  городских округов      

992 2 02 
00000 00 
0000 151 * 

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Стрежевой 

Безвозмездные поступления  

992 2 02 
01000 00 
0000 151 

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Стрежевой 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 

992 2 02 
01009 04 
0000 151 

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Стрежевой 

Дотации бюджетам городских округов на поощрение достижения наилучших 
показателей деятельности органов местного самоуправления 

992 2 02 
01999 00 
0000 151 

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Стрежевой 

Прочие дотации 

992 2 02 
01999 04 
0000 151 

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Стрежевой 

Прочие дотации бюджетам городских округов 

992 2 02 
02000 00 
0000 151 

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Стрежевой 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

992 2 02 
02051 04 
0000 151 

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Стрежевой 

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых 
программ 

992 2 02 
02077 04 
0000 151 

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Стрежевой 

Субсидии бюджетам городских округов на  софинансирование капитальных 
вложений в объекты  муниципальной собственности 



992 2 02 
02145 04 
0000 151 

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Стрежевой 

Субсидии бюджетам городских округов на модернизацию региональных  
систем общего образования 

992 2 02 
02999 00 
0000 151 

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Стрежевой 

Прочие субсидии 

992 2 02 
02999 04 
0000 151 

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Стрежевой 

Прочие субсидии бюджетам городских округов 

992 2 02 
03000 00 
0000 151 

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Стрежевой 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 

992 2 02 
03103 04 
0000 151 

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Стрежевой 

Субвенции бюджетам городских округов на 1 литр реализованного товарного 
молока 

992 2 02 
03119 04 
0000 151 

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Стрежевой 

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение предоставления 
жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений 

992 2 02 
03024 04 
0021 151 

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Стрежевой 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по 
регулированию численности безнадзорных животных 

992 2 02 
03999 00 
0000 151 

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Стрежевой 

Прочие субвенции 

992 2 02 
03999 04 
0000 151 

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Стрежевой 

Прочие субвенции бюджетам городских округов 

992 2 02 
04000 00 
0000 151 

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Стрежевой 

Иные межбюджетные трансферты 

992 2 02 
04999 00 

Финансовое управление 
Администрации городского 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 



0000 151 округа Стрежевой 

992 2 02 
04999 04 
0000 151 

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Стрежевой 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов 

992 2 02 
09000 00 
0000 151 

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Стрежевой 

Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

992 2 03 
04000 04 
0000 180 

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Стрежевой 

Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты городских округов 

992 2 03 
04010 04 
0000 180 

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Стрежевой 

Предоставление государственными (муниципальными) организациями грантов 
для получателей средств бюджетов городских округов) 

992 2 03 
04030 04 
0000 180 

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Стрежевой 

Безвозмездные поступления в бюджеты городских округов от государственной 
корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

992 2 03 
04040 04 
0000 180 

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Стрежевой 

Безвозмездные поступления в бюджеты городских округов от государственной 
корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 

992 2 07 
04050 04 
0000 180 

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Стрежевой 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов  

992 2 08 
04000 04 
0000 180 

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Стрежевой 

Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты  городских округов) 
для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных 
на излишне взысканные суммы 



992 2 18 
04000 04 
0000 151  

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Стрежевой 

Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

992 2 18 
04010 04 
0000 151  

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Стрежевой 

Доходы бюджетов городских округов от возврата остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов  

992 2 18 
00000 00 
0000 180 

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Стрежевой 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет 

992 2 18 
04010 04 
0000 180 

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Стрежевой 

Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет 

992 2 18 
04020 04 
0000 180 

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Стрежевой 

Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет 

992 2 18 
04030 04 
0000 180 

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Стрежевой 

Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями 
остатков субсидий прошлых лет 

992 2 19 
00000 00 
0000 000 

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Стрежевой 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет 

992 2 19 
04000 04 
0000 151 

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Стрежевой 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

804 1 16 
90020 02 
0000 140 

Администрация городского 
округа Стрежевой 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации 

000 1 17 
01040 04 
0000 180 

Доходы, закрепляемые за 
всеми администраторами 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

000 1 17 
05040 04 

Доходы, закрепляемые за 
всеми администраторами 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 



0000 180 

      
* - Администрирование поступлений по группе доходов “2 02 00000 00 0000 151 – безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации” осуществляется органами, уполномоченными в соответствии с нормативными 
правовыми актами на использование указанных средств, за исключением дотаций, администрирование которых осуществляется 
органом, организующим исполнение бюджета 
 
 
 



    Приложение 3 
к  решению Думы городского округа Стрежевой "О местном бюджете 
городского округа Стрежевой на 2014 год  и на плановый период 2015 и 
2016 годов" от 18.12.2013  № 426 
(в редакции от 12.03.2014 №465) 
  

    
      

   

Перечень главных администраторов доходов местного бюджета – органов государственной власти 
Российской Федерации и органов государственной власти Томской области 

Код 
администратора 

доходов  
Наименование главного администратора доходов местного бюджета 

1 2 

048 Федеральная служба по надзору в сфере природопользования (Управление Федеральной 
службы по надзору в сфере природопользования по Томской области) 

076 Федеральное агентство по рыболовству  

081 Федеральная служба по ветеринарному и фитосанитарному надзору (Управление 
Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Томской области) 

106 Федеральная служба по надзору в сфере транспорта (Управление государственного 
автодорожного надзора по Томской области)  

141 
Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека (Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека по Томской области) 

161 Федеральная антимонопольная служба (Управление Федеральной антимонопольной 
службы России по Томской области) 

177 
Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий (ГУ МЧС России по Томской 
области) 

182 Федеральная налоговая служба (Управление Федеральной налоговой службы по Томской 
области) 



188 Министерство внутренних дел Российской Федерации (Управление внутренних дел по 
Томской области) 

192 Федеральная миграционная служба (Управление Федеральной миграционной службы по 
Томской области) 

321 
Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии (Управление 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Томской 
области) 

322 Федеральная служба судебных приставов (Управление Федеральной службы судебных 
приставов по Томской области) 

415 Генеральная прокуратура Российской  Федерации (Прокуратура Томской области) 

498 
Федеральная служба по экологическому, технологическому и атомному надзору 
(Управление по технологическому и экологическому надзору Федеральной службы по 
экологическому, технологическому и атомному надзору по Томской области) 

810 Департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды Томской области 

818 Управление ветеринарии Томской области 

828 Департамент ЖКХ и государственного жилищного надзора Томской области 

836 Инспекция государственного  технического надзора Томской области 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
 

Приложение 4 
к  решению Думы городского округа Стрежевой "О местном бюджете 
городского округа Стрежевой на 2014 год  и на плановый период 2015 и 
2016 годов" от 18.12.2013  № 426 
(в редакции от 12.03.2014 №465) 

    
     
      

     

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета  

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование  
Код главного 

администратора 

Код группы, 
подгруппы, статьи и 

вида источников 
1 2 3 

992   Финансовое управление Администрации городского округа Стрежевой 

992 01 02 00 00 04 0000 
710 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в 
валюте Российской Федерации  

992 01 02 00 00 04 0000 
810 

Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций  в 
валюте Российской Федерации  

992 01 03 01 00 04 0000 
710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации  

992 01 03 01 00 04 0000 
810 

Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

992 01 05 01 01 04 0000 
510 

Увеличение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов городских 
округов 

992 01 05 01 01 04 0000 
610 

Уменьшение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов городских 
округов 

992 01 05 02 01 04 0000 
510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 



992 01 05 02 01 04 0000 
610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 

992 01 06 04 01 04 0000 
810 

Исполнение муниципальных гарантий городских округов в валюте  Российской 
Федерации в случае, если исполнение  гарантом муниципальных  гарантий ведет к 
возникновению права  регрессного требования гаранта к принципалу  либо 
обусловлено уступкой гаранту прав  требования бенефициара к принципалу 

992 01 06 05 01 04 0000 
640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных  юридическим лицам из бюджетов 
городских  округов в валюте Российской Федерации 

992 01 06 05 02 04 0000 
640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных  другим бюджетам бюджетной 
системы Российской  Федерации из бюджетов городских округов в  валюте Российской 
Федерации 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 5 
к  решению Думы городского округа Стрежевой "О местном бюджете городского округа Стрежевой на 2014 год  и на плановый 

период 2015 и 2016 годов" от 18.12.2013  № 426 
(в редакции от 12.03.2014 №465, от  16.04.2014 № 479) 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в 
ведомственной структуре расходов на 2014 год  

      тыс.рублей 
Наименование РзПР ЦСР ВР Сумма 

Утверждено Коррект
ировка  

Уточненный 
план 

1 2 3 4 5 6 7 
ВСЕГО  по бюджету       1 725 466,8 242 

101,1 
1 967 567,9 

Муниципальное казенное учреждение "Дума городского 
округа Стрежевой" 

      5 720,7   5 720,7 

Общегосударственные вопросы 0100     5 720,7 0,0 5 720,7 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

0103     3 224,6 0,0 3 224,6 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 

0103 0020000   3 224,6 0,0 3 224,6 

Председатель представительного органа муниципального 
образования 

0103 0021100   1 919,9 0,0 1 919,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0103 0021100 121 1 919,9   1 919,9 
Центральный аппарат 0103 0020400   1 304,7 0,0 1 304,7 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0103 0020400 121 684,3   684,3 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда 

0103 0020400 122 60,0   60,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

0103 0020400 242               
244 

560,5   560,5 



Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

0106     2 496,1 0,0 2 496,1 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 

0106 0020000   2 496,1 0,0 2 496,1 

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального 
образования и его заместители 

0106 0022500   1 352,8 0,0 1 352,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0106 0022500 121 1 352,8   1 352,8 
Центральный аппарат 0106 0020400   1 143,3 0,0 1 143,3 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0106 0020400 121 988,3   988,3 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда 

0106 0020400 122 53,0   53,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

0106 0020400 242                  
244 

101,9   101,9 

Муниципальное казенное учреждение Администрация 
городского округа Стрежевой 

      618 907,4 242 
364,8 

861 272,2 

Общегосударственные вопросы 0100     127 406,5 -476,3 126 930,2 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа местного самоуправления 

0102     2 191,9 0,0 2 191,9 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 

0102 0020300   2 191,9 0,0 2 191,9 

Глава муниципального образования 0102 0020300   2 191,9 0,0 2 191,9 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0102 0020300 121 2 191,9   2 191,9 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104     77 270,5 -476,3 76 794,3 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 

0104     77 270,5 -476,3 76 794,3 

Центральный аппарат 0104             
0405 

0020400       
0020401    
0020402   

  77 270,5 -476,3 76 794,3 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104             121 69 352,6 -476,3 68 876,3 



0405 0020406    
0920300      
5210201  
5222134    
6224940      
6224743  
6225240        
6225315        
6221815      
6224542 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда 

0104            
0405           

122 1 275,8   1 275,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

0104              
0405             
0113 

242                 
244                 
810 

6 642,2   6 642,2 

Приобретение имущества в муниципальную казну, оценка, 
инвентаризация, паспортизация и ремонт муниципального 
имущества 

0113              
1004                 

 0920300                            
5223301           
5053603             

242               
243                  
244                 
323 

35 070,1   35 070,1 

Проведение выборов главы муниципального образования 0107 0200003 244 2 500,3   2 500,3 
Подготовка и проведение мероприятий, посвященных Году 
строительных отрядов 

0113 0920300 244 100,0   100,0 

Информационные услуги 0113 0920300 244 1 200,0   1 200,0 
Праздничные мероприятия, проведение конкурсов 0113 0920300 244 1 460,0   1 460,0 
Возмещение убытков по пассажирским перевозкам 0113 0920300 244 7 000,0   7 000,0 
Подготовка населения и организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время (ЕДДС) 

0113 0029900  244 613,6   613,6 

Субвенция по регулированию численности безнадзорных 
животных 

0405 6224541 244 1 754,6   1 754,6 

Дорожный фонд 0409     48 891,0 0,0 48 891,0 
за счет средств местного бюджета 0409 3150201 244 48 891,0   48 891,0 
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

0501     4 000,0 0,0 4 000,0 

за счет средств местного бюджета 0501 0980201 810 4 000,0   4 000,0 
Субсидии на создание условий управления 
многоквартирными домами 

0501 5210112   10,1 0,0 10,1 

за счет средств областного бюджета  0501 5210112 810 10,1   10,1 
Капитальный и текущий ремонт муниципального жилищного 0501 3900200 243 8 102,6   8 102,6 



фонда 
Мероприятия в области жилищного хозяйства       388,1 0,0 388,1 
за счет средств областного бюджета 0501 5222630 244 368,8   368,8 
за счет средств местного бюджета 0501 3900300 244 19,4   19,4 
Коммунальное хозяйство 0502     61 018,1 0,0 61 018,1 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502     61 018,1 0,0 61 018,1 
Программа комплексного развития коммунальной 
инфраструктуры  городского округа Стрежевой на период 
2006-2020 гг. 

0502     61 018,1 0,0 61 018,1 

за счет средств областного бюджета 0502 5220704 414               
810 

34 940,1   34 940,1 

за счет средств местного бюджета 0502 3910500               
7950000 

244               
810 

26 078,0   26 078,0 

Благоустройство 0503     25 639,6 0,0 25 639,6 
Уличное освещение 0503 6000100 244 9 460,0   9 460,0 
Организация и содержание мест захоронения 0503 6000400 244 1 300,0   1 300,0 
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 
и поселений 

0503 6000500 244 14 879,6   14 879,6 

за счет средств местного бюджета 0503 6000500 244 14 879,6   14 879,6 
Социальная политика 1000     26 670,3 0,0 26 670,3 
Иные межбюджетные трансферты на оказание помощи в 
ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, 
не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении 
жилищных условий и не реализовавших свое право на 
улучшение жилищных условий за счет средств 
федерального и областного бюджетов в 2009 и 
последующих годах, из числа: участников и инвалидов 
Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; 
тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком 
"Жителю блокадного Ленинграда"; бывших 
несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших 
(умерших)  участников Великой Отечественной войны 1941 - 
1945 годов, не вступивших в повторный брак 

1003 5205800 360 500,0   500,0 



Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий на осуществление ежемесячной выплаты 
денежных средств приемным семьям на содержание детей, 
а также вознаграждения, причитающегося приемным 
родителям 

1004 6225380 314 17 438,3   17 438,3 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий на осуществление ежемесячной выплаты 
денежных средств опекунам (попечителям) на содержание 
детей и обеспечение денежными средствами лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
находившихся под опекой (попечительством), в приемной 
семье и продолжающих обучение в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях 

1004 6225344 314 7 193,0   7 193,0 

Субвенция на проведение ремонта жилых помещений, 
собственниками которых являются дети-сироты и дети, 
оставшиеся без попечения родителей 

1004 6225346 323 534,5   534,5 

Субвенции на выплату единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью 

1004 0335260 313 1 004,5   1 004,5 

Целевые программы муниципальных образований   7950000   306 521,7 242 
841,1 

549 362,8 

Муниципальная программа  "Строительство жилья  
социального назначения и ликвидация ветхого и аварийного 
жилищного фонда на территории городского округа 
Стрежевой на 2013-2015 годы" 

0501     301 045,7 242 
841,1 

543 886,8 

за счет средств Фонда содействия  реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства  

0501 0989502 414 116 456,7 97 955,4 214 412,1 

за счет средств областного бюджета 0501 0989602 414 136 780,4 144 
885,6 

281 666,1 

за счет средств местного бюджета 0501 7950000                  
0980202 

414 47 808,6   47 808,6 

Муниципальная программа «Профилактика наркомании, 
алкоголизма, ВИЧ-инфекции в городском округе Стрежевой 
на 2012 – 2014 годы»  

0113 7950000 244 430,0   430,0 



Муниципальная программа «Профилактика правонарушений 
на территории городского округа Стрежевой на 2014-2018 
годы» 

0113 7950000 244 1 200,0   1 200,0 

Муниципальная программа "Выявление и предупреждение 
распространения инфекционных заболеваний на территории 
городского округа Стрежевой в 2012-2014 гг." 

0113 7950000 244 280,0   280,0 

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории городского округа 
Стрежевой на 2011 – 2015 годы» 

0412     2 199,0 0,0 2 199,0 

за счет средств областного бюджета 0412 5221010    
5221012 

244               
810 

699,0   699,0 

за счет средств местного бюджета 0412 7950000 244               
810 

1 500,0   1 500,0 

Муниципальная программа "Развитие муниципальной 
службы городского округа Стрежевой на 2014-2016 годы" 

0705 7950000 122                
244 

280,0   280,0 

Муниципальная программа «Патриотическое воспитание 
граждан на территории городского округа Стрежевой на 2014 
– 2016 годы» 

1003 7950000 360             927,1   927,1 

Муниципальная программа "Создание доступной среды для 
инвалидов" (2012-2015 годы) 

0113 7950000 244 160,0   160,0 

Финансирование учреждений, в отношении которых 
Администрация городского округа Стрежевой 
осуществляет функции и полномочия учредителя 

      8 504,7 0,0 8 504,7 

МАУ "Центр лыжной подготовки"       2 994,7 0,0 2 994,7 
Муниципальная программа "Развитие физической культуры 
и спорта на территории городского округа Стрежевой на 
2011-2015 годы" 

      2 994,7 0,0 2 994,7 

за счет средств областного бюджета 1102 5220804 622 2 370,9   2 370,9 
за счет средств местного бюджета 1102 7950000 622 623,8   623,8 
МАУ "Редакция Стрежевской городской газеты 
"Северная звезда" 

      5 510,0 0,0 5 510,0 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 

1202 4579900 621 5 510,0   5 510,0 



Муниципальное казенное учреждение Финансовое 
управление Администрации городского округа 
Стрежевой (главный распорядитель) 

      88 945,2 -60,7 88 884,5 

Общегосударственные вопросы 0100     46 969,5 -60,7 46 908,9 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

0106     28 475,0 -60,7 28 414,3 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 

0106 0020000   28 475,0 -60,7 28 414,3 

Центральный аппарат 0106 0020400   28 475,0 -60,7 28 414,3 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0106 0020400 121 26 583,4 -60,7 26 522,7 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда 

0106 0020400 122 1 130,0   1 130,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

0106 0020400 242            
244 

761,6   761,6 

Резервные фонды местных администраций 0111 0700500 870 10 000,0   10 000,0 
Сопровождение программ и баз данных  0113 0920300 242 2 259,0   2 259,0 
Приобретение оргтехники, программного обеспечения 0113 0920300 242                      

244 
1 300,0   1 300,0 

Взносы в организации по взаимодействию муниципальных 
образований 

0113 0920300 244 450,0   450,0 

Премии Мэра города 0113 0920300 360 1 414,7   1 414,7 
Выплаты почетным гражданам города 0113 0920300 360 635,3   635,3 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

0113 0920300 244 2 435,6   2 435,6 

Повышение квалификации  0705 4297800 122                
244 

330,0   330,0 

Обслуживание муниципального долга 1301 0650300 730 5 000,0   5 000,0 
Национальная экономика 0400     10 960,5 0,0 10 960,5 
Мероприятия в области сельскохозяйственного 
производства 

0405     10 960,5 0,0 10 960,5 

Субвенция на осуществления отдельных государственных 
полномочий по государственной поддержке 

0405 5222101 810 9 723,0   9 723,0 



сельскохозяйственного производства (предоставление 
субсидий на 1 литр реализованного товарного молока) 

Субвенции на осуществления отдельных государственных 
полномочий по государственной поддержке 
сельскохозяйственного производства (предоставление 
субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам и 
индивидуальным предпринимателям, на возмещение части 
затрат по приобретению сельскохозяйственной техники и 
оборудования) 

0405 5222124 810 1 236,6   1 236,6 

Субвенции на осуществления отдельных государственных 
полномочий по государственной поддержке 
сельскохозяйственного производства (предоставление 
субсидий на возмещение части процентной ставки по 
долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, 
взятым малыми формами хозяйствования)  

0405 5222122 810 0,9   0,9 

Социальная политика  1000     11 835,1 0,0 11 835,1 
Муниципальная программа "Предоставление молодым 
семьям государственной поддержки на приобретение 
(строительство) жилья на территории городского округа 
Стрежевой на 2011-2015 годы" 

      11 835,1 0,0 11 835,1 

за счет средств федерального бюджета  1003 0545020 322 2 844,8   2 844,8 
за счет средств областного бюджета  1003 5220400 322 2 846,4   2 846,4 
за счет средств местного бюджета 1003 7950000 322 6 143,8   6 143,8 
Целевые программы муниципальных образований       13 850,1 0,0 13 850,1 
Муниципальная программа «Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан на территории городского 
округа Стрежевой в 2014 году» 

      13 850,1 0,0 13 850,1 

за счет средств областного бюджета  0909 6222140 321             
360              

5 850,1   5 850,1 
за счет средств местного бюджета 1003 7950000 8 000,0   8 000,0 

Муниципальное казенное учреждение "Управление 
культуры, спорта и молодежной политики 
Администрации городского округа Стрежевой" (главный 
распорядитель) 

      177 155,1 -106,4 177 048,7 

Образование 0700     46 975,1 0,0 46 975,1 



Учреждения по внешкольной работе с детьми 0702     46 373,5 0,0 46 373,5 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 

0702 7220400                   
7220500           

611 35 947,8   35 947,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702  4231000            
6223957            
7220400              
7220500 

612 10 425,7   10 425,7 

Молодежная политика и оздоровление детей 0707     601,5 0,0 601,5 
Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 4310100   259,5 0,0 259,5 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

0707 4310100 244 259,5   259,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 

0707 4310100 611 342,0   342,0 

Культура, кинематография  0800     86 499,6 -106,4 86 393,2 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры  0801     31 284,5 0,0 31 284,5 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 

0801 4409900                        
6223541 

611 21 594,8   21 594,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 4409900   
6223543 

612 9 689,7   9 689,7 

Музеи и постоянные выставки 0801     7 487,7 0,0 7 487,7 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 

0801 4419900 611 4 349,8   4 349,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 4419900    
6223543 

612 3 137,9   3 137,9 

Библиотеки 0801     22 922,7 0,0 22 922,7 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 

0801 4429900 611 14 153,0   14 153,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 4429900                 
6223543 

612 8 769,7   8 769,7 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии  0804     24 804,7 -106,4 24 698,4 



Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 

0804 0020400   13 163,6 -106,4 13 057,3 

Центральный аппарат 0804 0020400   13 163,6 -106,4 13 057,3 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0804 0020400 121 12 914,8 -106,4 12 808,5 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда 

0804 0020400 122 174,0   174,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

0804 0020400 244 74,8   74,8 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты 

0804 4529900   11 641,1 0,0 11 641,1 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0804 4529900   11 641,1 0,0 11 641,1 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0804 4529900 111 9 093,4   9 093,4 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда 

0804 4529900 112 200,0   200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

0804 4529900 242             
244 

2 347,7   2 347,7 

Физическая культура и спорт 1100     38 254,4 0,0 38 254,4 
Физическая культура 1101     5 439,5 0,0 5 439,5 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 

1101 6222641 611 5 439,5   5 439,5 

Массовый спорт 1102     32 814,9 0,0 32 814,9 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 

1102 5129700 611            28 956,2   28 956,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1102 5129700 612 1 338,0   1 338,0 
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 

1102     2 520,7 0,0 2 520,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

1102     2 520,7 0,0 2 520,7 

за счет средств областного бюджета  1102 6222642 244 579,7   579,7 
за счет средств местного бюджета 1102 5129700 244 1 941,0   1 941,0 



Целевые программы муниципальных образований   7950000   5 426,0 0,0 5 426,0 
Муниципальная программа "Развитие физической культуры 
и спорта на территории городского округа Стрежевой на 
2011-2015 годы" 

      3 242,0 0,0 3 242,0 

за счет средств областного бюджета 1102 6222642 612 1 242,0   1 242,0 
за счет средств местного бюджета 1102 7950000 244 2 000,0   2 000,0 
Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма 
на территории городского округа Стрежевой на 2013 – 2017 
годы»  

0801            7950000 612 230,0   230,0 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности экономики 
городского округа Стрежевой на период 2010-2020 гг.» 

      1 954,0 0,0 1 954,0 

за счет средств местного бюджета 0702                 
0801                      
1102 

7950000 612 1 954,0   1 954,0 

Муниципальное казенное учреждение Управление 
образования Администрации городского округа 
Стрежевой  (главный распорядитель) 

      834 738,4 -96,7 834 641,8 

Образование 0700     830 101,4 -96,7 830 004,7 
Дошкольное образование 0701     397 541,7 0,0 397 541,7 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 

0701 4209900          
6224046        
6224047        

611 355 034,0   355 034,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 4209900                   
6224044        
6223747 

612 25 254,0   25 254,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
муниципальных учреждений) 

0701 6224048                    
7220100 

244 17 253,7   17 253,7 

Общее образование 0702     380 952,1 0,0 380 952,1 
Школы - детские сады, школы начальные, неполные средние 
и средние 

0702     312 336,5 0,0 312 336,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 

0702 6223744                  
7220200     

611 165 596,7   165 596,7 



Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 6223747           
6223952          
6223957            
7220200 

612 5 131,2   5 131,2 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 

0702 6223744                
7220200 

621 105 273,2   105 273,2 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 4219900      
6223747      
6223952               
6225959 

622 4 484,8   4 484,8 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702     4 858,4 0,0 4 858,4 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0702 6223744           111 3 619,5   3 619,5 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда 

0702  6223744             
7220200 

112 137,6   137,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

0702 4219900         
6223744        
6223747           

244 1 101,2   1 101,2 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 0702     68 615,6 0,0 68 615,6 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 

0702 7220300             611 48 334,4   48 334,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 4231000                     
7220300 

612 20 281,1   20 281,1 

Специальные (коррекционные) учреждения 0702     24 023,4 0,0 24 023,4 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702     24 023,4 0,0 24 023,4 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0702 6223745    111 16 225,8   16 225,8 



Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда 

0702 4339900         
6223745             

112 468,8   468,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

0702 4339900         
6223745                  

244 7 328,8   7 328,8 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702     2 968,9 0,0 2 968,9 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

0701             
0702 

6225370          
7220100              
7220300            

111                    
244                 

2 968,9   2 968,9 

Молодежная политика и оздоровление детей 0707     7 114,8 0,0 7 114,8 
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании 
детей  

0707 4320200       
4320202       
5223202 

  7 114,8 0,0 7 114,8 

Оздоровление детей  0707 4320200       
4320202       
5223202 

  7 114,8 0,0 7 114,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

0707 4320200       
4320202       
5223202 

244 7 114,8   7 114,8 

Другие вопросы в области образования 0709     44 492,8 -96,7 44 396,1 
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 

0709 0020400   18 637,0 -96,7 18 540,4 

Центральный аппарат 0709 0020400   18 637,0 -96,7 18 540,4 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0709 0020400 121 18 174,6 -96,7 18 078,0 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда 

0709 0020400 122 452,9   452,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

0709 0020400           242                
244 

9,5   9,5 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты 

0709 4529900   25 855,7 0,0 25 855,7 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0709 4529900   25 855,7 0,0 25 855,7 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0709 4529900 111 14 416,7   14 416,7 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 0709 4529900 112 626,3   626,3 



труда 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

      10 812,7 0,0 10 812,7 

за счет средств местного бюджета 0709 4529900 242            
244 

10 812,7   10 812,7 

Целевые программы муниципальных образований       4 637,1 0,0 4 637,1 
Муниципальная программа «Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан на территории городского 
округа Стрежевой в 2014 году» 

0702                 
1003 

6223848      
7950000 

612                 
622                             
244 

3 317,1   3 317,1 

Муниципальная программа «Патриотическое воспитание 
граждан на территории городского округа Стрежевой на 2014 
– 2016 годы» 

0709 7950000 244             
612 

320,0   320,0 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры 
и спорта на территории городского округа Стрежевой на 
2011-2015 годы" 

0709 7950000 244                           
612                
622 

1 000,0   1 000,0 

 
 
 
 



Приложение 6   
к  решению Думы городского округа Стрежевой "О местном бюджете городского округа Стрежевой на 2014 год  и на плановый 

период 2015 и 2016 годов" от 18.12.2013  № 426 
(в редакции от 12.03.2014 №465) 

Объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2014 год и на 
плановый период 2015 и 2016 годов 

              тыс.рублей 
Наименование 
главного 
распорядителя 
(распорядителя)  
бюджетных 
средств 

Наименование 
публичного 
нормативного 
обязательства 

Основание  
(наименование 
нормативного 
правового акта) 

Сумма 
Утверждено                   
на 2014 год 

Корректировка Уточненный 
план на 
2014 год 

2015 
год 

2016 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Перечень публичных нормативных обязательств, исполняемых за счет средств областного бюджета 
Муниципальное 
казенное 
учреждение 
Администрация 
городского округа 
Стрежевой 

Ежемесячная выплата 
денежных средств 
опекунам 
(попечителям) на 
содержание детей и 
обеспечение 
денежными 
средствами лиц из 
числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
находившихся под 
опекой 
(попечительством), в 
приемной семье и 
продолжающих 
обучение в 
муниципальных 

Закон Томской 
области от 19 
августа 1999 г. № 
28-ОЗ "О 
социальной 
поддержке детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, в 
Томской области" 

7 193,0   7 193,0 7 
560,0 

7 515,0 



общеобразовательных 
учреждениях 

Ежемесячная выплата 
денежных средств  
приемным семьям на 
содержание детей, а 
также 
вознаграждения, 
причитающегося 
приемным родителям 

Закон Томской 
области от 19 
августа 1999 г. № 
28-ОЗ "О 
социальной 
поддержке детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, в 
Томской области" 

17 438,3   17 438,3 19 
206,0 

18 060,0 

Выплата 
единовременного 
пособия при всех 
формах устройства 
детей, лишенных 
родительского 
попечения, в семью  

Федеральный 
закон от 19 мая 
1995 года № 81-
ФЗ "О 
государственных 
пособиях 
гражданам, 
имеющим детей"  

  1 004,5 1 004,5     

Итого:   24 631,3 1 004,5 25 635,8 26 
766,0 

25 575,0 

ВСЕГО   24 631,3 1 004,5 25 635,8 26 
766,0 

25 575,0 

 
 



Приложение 7 
к  решению Думы городского округа Стрежевой "О местном бюджете городского округа Стрежевой на 2014 год  и на плановый 

период 2015 и 2016 годов" от 18.12.2013  № 426 
(в редакции от 12.03.2014 №465, от 16.04.2014 № 479) 

 
Объём межбюджетных трансфертов местному бюджету из областного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 
и 2016 годов 
          тыс. 

рубле
й 

Наименование межбюджетного трансферта Сумма  
Утвер
ждено                   
на 
2014 
год 

Корректировк
а 

Уточненны
й план        
на 2014 год 

2015 год 2016 
год 

1 2 3 4 5 6 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных районов (городских округов) из областного фонда 
финансовой поддержки муниципальных районов (городских 
округов  

175 
963,9 

  175 963,9 160 519,5 153 
080,5 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 
из областного фонда финансовой поддержки поселений 

34 
151,0 

  34 151,0 37 466,0 41 
157,0 

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов 

3 
936,0 

  3 936,0     

Субсидии на софинансирование объектов капитального 
строительства собственности муниципальных образований в 
рамках реализации долгосрочной целевой программы "Развитие 
физической культуры и спорта в Томской области на 2011 - 2015 
годы"  

2 
370,9 

  2 370,9     

Субсидии на софинансирование объектов капитального 
строительства собственности муниципальных образований в 
рамках государственной программы "Чистая вода Томской 
области" на 2012-2017 годы"  

16 
320,7 

  16 320,7     

Субсидии на обеспечение условий для развития физической 5   5 439,5 5 439,5 5 



культуры и массового спорта 439,5 439,5 
Субсидии  на оплату труда руководителям и специалистам 
муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплат 
надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу) 

849,8   849,8 890,1 979,7 

Субсидии на создание условий для управления 
многоквартирными домами 

10,1   10,1 10,1 10,1 

Субсидии на организацию отдыха детей в каникулярное время, в 
рамках государственной программы "Развитие системы отдыха и 
оздоровления детей Томской области на 2014-2019 годы " 

6 
114,8 

  6 114,8 6 114,8 6 
114,8 

Субсидии на обеспечение участия спортивных сборных команд 
муниципальных районов и городских округов Томской области в 
официальных региональных спортивных, физкультурных 
мероприятиях, проводимых на территории г. Томска, за 
исключением спортивных сборных команд муниципального 
образования "Город Томск", муниципального образования 
"Городской округ-закрытое административно-территориальное 
образование Северск Томской области", муниципального 
образования "Томский район" 

1 
242,0 

  1 242,0 1 242,0 1 
242,0 

Субсидии на достижение целевых показателей по плану 
мероприятий ("дорожная карта") "Изменения в отраслях 
социальной сферы, направленные на повышение эффективности 
здравоохранения в Томской области", в части повышения 
заработной платы работников муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, занимающих должности врачей, а 
также среднего медицинского персонала 

3 
832,4 

  3 832,4 7 073,9 11 
778,1 

Субсидии на достижение целевых показателей по плану 
мероприятий ("дорожная карта") "Изменения в сфере образования 
в Томской области", в части повышения заработной платы 
педагогических работников муниципальных организаций 
дополнительного образования  

26 
324,3 

  26 324,3 39 292,7 52 
106,4 

Субсидии на достижение целевых показателей по плану 
мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере культуры, 
направленные на повышение ее эффективности", в части 
повышения  заработной платы работников культуры 
муниципальных учреждений культуры 

20 
934,6 

  20 934,6 37 102,0 55 
197,8 



Субсидия бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств, поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

  97 955,4 97 955,4     

Субсидия на обеспечение мероприятий  по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда 

  144 885,6 144 885,6     

Субвенции на обеспечение государственных гарантий прав 
граждан на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях 

240 
241,0 

  240 241,0 240 118,2 240 
118,2 

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
организации предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования  муниципальных  общеобразовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность 
по адаптированным основным общеобразовательным 
программам  

22 
799,6 

  22 799,6 24 002,6 25 
499,9 

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
выплате ежемесячного денежного вознаграждения за классное 
руководство 

0,0   0,0 6 480,0 6 
756,0 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению бесплатной методической, 
психолого-педагогической, диагностической и консультативной 
помощи в консультационных центрах, созданных в дошкольных 
образовательных организациях и общеобразовательных 
организациях, родителям (законным представителям) 
несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающим получение 
детьми дошкольного образования в форме семейного 
образования  

679,6   679,6 679,6 679,6 

Субвенции на осуществление переданных отдельных 
государственных полномочий по регистрации коллективных 
договоров  

353,6   353,6 353,6 353,6 



Субвенции на осуществление государственным полномочий по 
выплате доплат к ежемесячному денежному вознаграждению за 
классное руководство 

0,0   0,0 293,0 293,0 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий на осуществление ежемесячной выплаты денежных 
средств опекунам (попечителям) на содержание детей и 
обеспечение денежными средствами лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, находившихся под 
опекой (попечительством), в приемной семье и продолжающих 
обучение в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

7 
193,0 

  7 193,0 7 560,0 7 
515,0 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий на осуществление ежемесячной выплаты денежных 
средств приемным семьям на содержание детей, а также 
вознаграждения, причитающегося приемным родителям 

17 
438,3 

  17 438,3 19 206,0 18 
060,0 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству  

4 
366,8 

  4 366,8 4 366,8 4 
366,8 

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, в 
рамках государственной программы "Детство под защитой на 
2014-2019 годы" 

5 
945,4 

  5 945,4     

Субвенции на проведение ремонта жилых помещений, 
собственниками которых являются дети-сироты и дети, 
оставшиеся без попечения родителей 

534,5   534,5 534,5 534,5 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав 

1 
295,0 

  1 295,0 1 295,0 1 
295,0 

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
регистрации и учету граждан, имеющих право на получение 
социальных выплат для приобретения жилья в связи с 
переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностей  

365,4   365,4 365,4 365,4 



Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по регулированию тарифов на перевозки пассажиров 
и багажа всеми видами общественного транспорта в городском, 
пригородном и междугородном сообщении (кроме 
железнодорожного транспорта) по городским, пригородным и 
междугородным муниципальным маршрутам 

29,0   29,0 29,0 29,0 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий в Томской области 

772,0   772,0 772,0 772,0 

Субвенции на осуществления отдельных государственных 
полномочий по государственной поддержке 
сельскохозяйственного производства (предоставление субсидий 
на 1 литр реализованного товарного молока) 

9 
723,0 

  9 723,0     

Субвенции для осуществления отдельных государственных 
полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства 
(на осуществление управленческих функций органами местного 
самоуправления) 

103,0   103,0     

Субвенции на осуществления отдельных государственных 
полномочий по государственной поддержке 
сельскохозяйственного производства (предоставление субсидий 
на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, 
среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми 
формами хозяйствования)  

0,9   0,9     

Субвенции на осуществления отдельных государственных 
полномочий по государственной поддержке 
сельскохозяйственного производства (предоставление субсидий 
крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным 
предпринимателям, на возмещение части затрат по 
приобретению сельскохозяйственной техники и оборудования) 

1 
236,6 

  1 236,6     

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, относящихся к 
собственности Томской области 

75,0   75,0 75,0 75,0 



Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий на обеспечение одеждой, обувью, мягким 
инвентарем, оборудованием и единовременным денежным 
пособием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, - выпускников муниципальных 
образовательных учреждений, находящихся (находившихся) под 
опекой (попечительством) или в приемных семьях, и выпускников 
негосударственных общеобразовательных учреждений, 
находящихся (находившихся) под опекой (попечительством), в 
приемных семьях 

990,5   990,5 1 111,1 963,9 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению, переоформлению и изъятию 
горных отводов для разработки месторождений и проявлений 
общераспространенных полезных ископаемых 

2,9   2,9 2,9 2,9 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по  обеспечению обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, проживающих в муниципальных 
образовательных организациях питанием, одеждой, обувью, 
мягким и жестким инвентарем и на обеспечение обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в 
муниципальных образовательных организациях, бесплатным 
двухразовым питанием 

15 
282,6 

  15 282,6 15 282,6 15 
282,6 

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных  дошкольных 
общеобразовательных организациях 

204 
592,7 

  204 592,7 204 592,7 204 
592,7 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по регулированию численности безнадзорных 
животных 

1 
754,6 

  1 754,6 1 754,6 1 
754,6 

Субвенции на осуществление управленческих функций  по 
регулированию численности безнадзорных животных  

62,4   62,4 62,4 62,4 

Субвенции на осуществление  отдельных государственных 
полномочий по финансовому обеспечению  получения  
дошкольного  образования в  частных дошкольных 

9 
681,0 

  9 681,0     



образовательных организациях 

Субвенции на осуществление  отдельных государственных 
полномочий по выплате надбавок к должностному окладу 
педагогическим работникам муниципальных образовательных 
организаций 

618,0   618,0     

Субвенция на выплату единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в 
семью (Федеральный закон от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О 
государственных пособиях гражданам, имеющим детей")  

1 
004,5 

  1 004,5     

Иные межбюджетные трансферты на частичную оплату стоимости 
питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях Томской области, за 
исключением обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья  

651,0   651,0 651,0 651,0 

Иные межбюджетные трансферты на выплату ежемесячной 
стипендии Губернатора Томской области молодым  учителям  
областных государственных и муниципальных образовательных 
организаций Томской области 

813,0   813,0 813,0 813,0 

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение проезда по 
направлениям врачей в медицинские организации, 
расположенные на территории Томской  области, оказывающие 
специализированную онкологическую, наркологическую и 
психиатрическую помощь, лиц, проживающих в районах Крайнего 
севера и приравненным к ним местностях, при отсутствии 
круглогодичного транспортного наземного сообщения с 
областным центром 

5 
850,1 

  5 850,1 5 850,1 5 
850,1 

Иные межбюджетные трансферты на оказание помощи в ремонте 
и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на 
учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и 
не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий 
за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и 
последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла 
военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного 

500,0   500,0 500,0 500,0 



Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; 
вдов погибших (умерших)  участников Великой Отечественной 
войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак 

Иные межбюджетные трансферты на исполнение судебных актов 
по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа 

3 
224,0 

  3 224,0     

ИТОГО межбюджетные трансферты 855 
669,0 

242 841,1 1 098 510,1 831 901,7 864 
292,1 

 
 



Приложение 8 
к  решению Думы городского округа Стрежевой "О 
местном бюджете городского округа Стрежевой 
на 2014 год  и на плановый период 2015 и 2016 
годов" от 18.12.2013  № 426 
(в редакции от 12.03.2014 №465, от  16.04.2014 № 
479) 

 
Программа 

муниципальных внутренних заимствований городского округа Стрежевой на 2014 год и 
на плановый период 2015 и 2016 годов 

 
Настоящая Программа муниципальных внутренних заимствований городского 

округа Стрежевой на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов составлена в 
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и устанавливает 
перечень внутренних заимствований городского округа Стрежевой, направляемых в 
2014-2016 годах на финансирование дефицита местного бюджета и на погашение 
муниципальных долговых обязательств городского округа Стрежевой.  
                      
тыс.рублей 

Вид внутренних заимствований Сумма 
2014 год 2015 год 2016 год 

1 2 3 4 
Кредиты 46 866,9 -20 933,3 -26 537,4 
в том числе:    
Кредиты, привлекаемые от 
кредитных организаций: 46 866,9 -20 933,3 -26 537,4 

объем привлечения 246 866,9 200 000,0 200 000,0 
объем средств, 

направляемых на погашение 
основной суммы долга 

200 000,0 220 933,3 226 537,4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 9 
к  решению Думы городского округа Стрежевой "О 
местном бюджете городского округа Стрежевой 
на 2014 год  и на плановый период 2015 и 2016 
годов" от 18.12.2013  № 426 
(в редакции от 12.03.2014 №465) 

 
Программа 

муниципальных гарантий городского округа Стрежевой на 2014 год  
и на плановый период 2015 и 2016 годов 

 
Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 

муниципальных гарантий городского округа Стрежевой по возможным гарантийным 
случаям в 2014 году и плановом периоде 2015 и 2016 годов 

 

Исполнение 
муниципальных 

гарантий городского 
округа Стрежевой 

Объем бюджетных 
ассигнований на 

исполнение 
гарантий по 
возможным 

гарантийным 
случаям в 2014 

году, тыс. рублей 

Объем бюджетных 
ассигнований на 

исполнение 
гарантий по 
возможным 

гарантийным 
случаям в 2015 

году, тыс. рублей 

Объем бюджетных 
ассигнований на 

исполнение 
гарантий по 
возможным 

гарантийным 
случаям в 2016 

году, тыс. рублей 
за счет источников 
финансирования 
дефицита местного 
бюджета 

- - - 

за счет расходов 
местного бюджета 67 749,557 46 644,47 23 620,74 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 10 
к  решению Думы городского округа Стрежевой "О 
местном бюджете городского округа Стрежевой 
на 2014 год  и на плановый период 2015 и 2016 
годов" от 18.12.2013  № 426 
(в редакции от 12.03.2014 №465, от   16.04.2014 
№ 479) 

 
Источники финансирования дефицита местного  

бюджета городского округа Стрежевой на 2014 год  
и на плановый период 2015 и 2016 годов 

 
           тыс.рублей 

Наименование Сумма 
2014 год 2015 год 2016 год 

1 2 3 4 
Разница между полученными и 
погашенными муниципальным 
образованием кредитами кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 

46 866,9 -20 933,3 -26 537,4 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств местного 
бюджета 

222 886,1   

Всего по источникам 269 753,0 -20 933,3 -26 537,4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 11 

к  решению Думы городского округа Стрежевой "О местном бюджете городского округа  
Стрежевой на 2014 год  и на плановый период 2015 и 2016 годов" от 18.12.2013  № 426 

(в редакции от 12.03.2014 №465) 

Адресная инвестиционная программа городского округа Стрежевой на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов 

     
тыс.рублей 

Наименование  

Сумма   

Утверждено 
на 2014 год Корректировка 

Уточненный 
план на 
2014 год 

2015 
год 2016 год 

1 2 3 4 5 6 

Перечень объектов строительства и реконструкции 
Строительство лыжной базы МБОУ ДОД «ДЮСШ» в 
г.Стрежевом 2 954,3   2 954,3     

за счет средств областного бюджета 2 370,9   2 370,9     
за счет средств местного бюджета 583,4   583,4     
Ремонт асфальтобетонного покрытия участка дороги по 
ул.Ермакова (от ул.Строителей до Северо-Восточного 
проезда) 

3 425,7   3 425,7     

Ремонт асфальтобетонного покрытия участка дороги по 
Северо-Восточному проезду (от ул.Молодежной до 
ул.Ермакова) 

2 346,3   2 346,3     

Ремонт асфальтобетонного покрытия дороги по ул.Буровиков 2 994,5   2 994,5     
Ремонт участка дороги по ул.Строителей (от СОК "Нефтяник" 
до жилого дома №70 по ул.Строителей) 3 699,1   3 699,1     

Устройство тротуара вдоль дома №415  и автостоянки у д/с 
"Золотая рыбка" 557,4   557,4     

Ремонт асфальтобетонного покрытия территории с торца  
жилого дома №402а со стороны ул.Ермакова 1 310,4   1 310,4     

Капитальный ремонт  кровли д. 203   6 102,6 6 102,6     



Строительство  жилого дома на ул. Кедровая 67   49 066,2 49 066,2     
Строительство  жилого дома на ул. Кедровая 75   111 700,0 111 700,0     
Строительство  жилого дома 4 б мкр, дом 446   95 147,3 95 147,3     
Строительство  жилого дома 4 мкр, дом 437   98 572,1 98 572,1     
Строительство  жилого дома 4  мкр, дом 447   83 020,5 83 020,5     
Строительство  жилого дома на ул.  Буровиков, д 10   41 785,5 41 785,5     
Строительство  жилого дома 1 мкр, дом 181   34 562,9 34 562,9     
Строительство  жилого дома 1 мкр, дом 190   29 391,5 29 391,5     

Перечень капитального ремонта объектов городского округа 

Капитальный ремонт кровли по технологии "гипердесмо"  МБ 
ДОУ детский сад  № 9  "Журавушка" 1 корпус   3 972,9 3 972,9     

Ремонт инженерных коммуникаций МБ ДОУ детский сад  № 5  
"Золотой ключик"   2 092,9 2 092,9     

Капитальный ремонт  пищеблока   МБ ДОУ детский сад  № 1  
"Солнышко"    1 721,7 1 721,7     

Капитальный ремонт  столовой    МБОУ СОШ № 6   2 538,4 2 538,4     
Капитальный ремонт кровли Управления образования   1 100,0 1 100,0     
Устройство экрана для шумоизоляции холодильной установки 
у здания ледового катка "Витязь" МБУ "ФСК"   1 338,0 1 338,0     

Мероприятия, связанные с повышением устойчивости и эффективности работы инженерных систем  объектов 
городского округа  в части капитальных вложений 

Строительство канализационного напорного коллектора от 
КНС - Обь в г.Стрежевом 20 614,7   20 614,7     
за счет средств областного бюджета 16 320,7   16 320,7     
за счет средств местного бюджета 4 294,0   4 294,0     
Строительство канализационного напорного коллектора от 
КНС - Обь в г.Стрежевом 1-ый участок, в т.ч.:   13 670,7 13 670,7     
за счет средств областного бюджета   11 146,6 11 146,6     
за счет средств местного бюджета   2 524,1 2 524,1     
Техническое  обновление  ЦТП-15 с заменой  
тепломеханического оборудования, полной  автоматизацией 
и учетом отпуска  тепла  и  горячего  водоснабжения, в т.ч.:    

9 064,4 9 064,4 
    



за счет средств областного бюджета   7 472,8 7 472,8     
за счет средств местного бюджета   1 591,6 1 591,6     
Замена ветхих тепловых сетей на входе в парковую зону по 
ул. Мира   1 722,5 1 722,5     
Замена ветхих тепловых сетей перехода под дорогой  на 
гостиницу «Кедр»  по ул. Мира    2 285,1 2 285,1     
Замена ветхих тепловых сетей на переходе от ЦТП-15 под 
дорогой по ул. Строителей     1 024,5 1 024,5     
Проектирование  и замена счетчиков коммерческого учета 
газа в ГРП котельных    568,0 568,0     
Разработка проекта по техническому обновлению 
центральных тепловых пунктов (ЦТП) 13,1,9 с заменой 
тепломеханического оборудования, полной автоматизацией и 
учетом отпуска тепла и горячего водоснабжения   

1 733,5 1 733,5 

    
Замена  масляных выключателей ВМ-10/630 на вакуумные 
типа  ВВ/ТЕЛ-10/1000 или ВЭ/ТЕЛ-10/630-1000 в  ячейках  
КСО-272  на РП-10 №6  в мкр. Новый       (10 шт.)                      

4 000,0 4 000,0 
    

Замена водопровода по ул.Ермакова от ВК-6 у ж.д.417 до т.А 
у ж.д.420   1 628,0 1 628,0     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 12 
к  решению Думы городского округа Стрежевой "О местном бюджете городского округа Стрежевой на 2014 год  и на плановый 

период 2015 и 2016 годов" от 18.12.2013  № 426 
(в редакции от 12.03.2014 №465, от 16.04.2014 № 479) 

 
Перечень и объемы финансирования муниципальных программ на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов 

      тыс.рубле
й 

Наименование ЦСР Сумма 
Утверждено 
на 2014 год 

Корректир
овка 

Уточненный 
план  на 
2014 год 

2015 год 2016 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Муниципальная программа "Выявление и 
предупреждение распространения 
инфекционных заболеваний на территории 
городского округа Стрежевой в 2012-2014 гг." 

7950000 280,0   280,0     

Муниципальная программа  "Строительство 
жилья  социального назначения и ликвидация 
ветхого и аварийного жилищного фонда на 
территории городского округа Стрежевой на 
2013-2015 годы" 

7950000                
0980202 

301 045,7 242 841,1 543 886,8     

Муниципальная программа «Развитие малого и 
среднего предпринимательства на территории 
городского округа Стрежевой на 2011 – 2015 
годы» 

7950000                  2 199,0   2 199,0 1 500,0 1 500,0 

Муниципальная программа «Профилактика 
наркомании, алкоголизма, ВИЧ-инфекции в 
городском округе Стрежевой на 2012 – 2014 
годы»  

7950000 430,0   430,0     

Муниципальная программа «Профилактика 
правонарушений на территории городского 
округа Стрежевой на 2014-2018 годы» 

7950000 1 200,0   1 200,0 2 200,0 2 200,0 



Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта на территории 
городского округа Стрежевой на 2011-2015 
годы" 

5220804  
7950000       
6222642 

7 236,7   7 236,7 4 242,0 1 242,0 

Муниципальная программа «Социальная 
поддержка отдельных категорий граждан на 
территории городского округа Стрежевой в 
2014 году» 

6222140  
6223848   
7950000 

17 167,2   17 167,2 6 501,1 6 501,1 

Муниципальная программа "Предоставление 
молодым семьям государственной поддержки 
на приобретение (строительство) жилья на 
территории городского округа Стрежевой на 
2011-2015 годы" 

7950000 11 835,1   11 835,1 10 000,0   

Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы городского округа 
Стрежевой на 2014-2016 годы" 

7950000 280,0   280,0 280,0 280,0 

Муниципальная программа «Патриотическое 
воспитание граждан на территории городского 
округа Стрежевой на 2014 – 2016 годы» 

7950000 1 247,1   1 247,1 860,0 860,0 

Муниципальная программа «Развитие культуры 
и туризма на территории городского округа 
Стрежевой на 2013 – 2017 годы»  

7950000 230,0   230,0 230,0 230,0 

Программа комплексного развития 
коммунальной инфраструктуры  городского 
округа Стрежевой на период 2006-2020 гг. 

3910500             
5220704   
7950000 

61 018,1   61 018,1 32 000,0 32 000,0 

Муниципальная программа "Создание 
доступной среды для инвалидов" (2012-2015 
годы) 

7950000 160,0   160,0 80,0   

Муниципальная программа «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 
экономики городского округа Стрежевой на 
период 2010-2020 гг.» 

7950000 1 954,0   1 954,0     

ВСЕГО по программам   406 282,8 242 841,1 649 123,9 57 893,1 44 813,1 
 
 



Приложение 13 
к  решению Думы городского округа 
Стрежевой "О местном бюджете 
городского округа Стрежевой на 2014 год  
и на плановый период 2015 и 2016 
годов" от 18.12.2013  № 426 
(в редакции от 12.03.2014 №465, от 
16.04.2014 № 479) 
 

Программа 
приватизации (продажи) муниципального имущества и приобретения имущества в муниципальную собственность  

городского округа Стрежевой на 2014 год  

№ п/п Наименование 
объекта Адрес Площа

дь, м2 

 
Планируемый 

способ 
приватизации 

Оценочная 
стоимость 
(начальная 

цена, 
нормативная 

цена), руб. 

Площадь земельного участка, 
(кВ.м.), кадастровый номер 

1. 
Нежилое здание 

гараж с бытовыми 
помещениями 

Томская 
область, 

 г. Стрежевой,  
ул. Ермакова, 

15, стр.8 

72,1 
Посредством 
публичного 

предложения 

150000,00 
Цена 

отсечения – 
75000,00 

Земельный участок с кадастровым 
номером 70:20:0000003:20751, 
площадью 139  кв.м. 

2. Нежилое здание  (4-
этажное) 

Томская 
область, 

 г. Стрежевой, 
ул. 

Транспортная, 
12б  

312,5 
Посредством 
публичного 

предложения 

3 300 
000,00 
Цена 

отсечения-  
1 650 
000,00 

Земельный участок с кадастровым 
номером 70:20:0000002:1513, 
площадью 386  кв.м. 



3. Транспортное 
средство 

Автобус (13 
мест)  

ГАЗ-322132,  
год 

изготовления 
2007, цвет 
кузова – 

желтый, тип 
двигателя – 
бензиновый, 

идентификаци
онный номер 

(VIN) 
Х96322132705

32768, 
государственн

ый 
регистрационн

ый знак 
ВС14370 

 
Посредством 
публичного 

предложения 

100 000,00 
 Цена 

отсечения- 
50 000,00 

 



4. Транспортное 
средство 

Автобус (13 
мест)  

ГАЗ-322132,  
год 

изготовления 
2007, цвет 
кузова – 

желтый, тип 
двигателя – 
бензиновый, 

идентификаци
онный номер 

(VIN) 
Х96322132705

33361, 
государственн

ый 
регистрационн

ый знак 
ВС14570 

 
Посредством 
публичного 

предложения 

100 000,00 
 Цена 

отсечения- 
50 000,00 

 

5. 

Нежилое здание 
(административное 

здание,  
2-х этажное)  

Томская 
область,  

г. Стрежевой,  
улица 

Транспортная,  
8 

Площа
дь 

здания 
– 

607 

Аукцион 9 200 
000,00 

Земельный участок с кадастровым 
номером 70:20:0000002:0158, 

площадью 2306,7 кв.м. 

6. Нежилое помещение 
(склад) 

Томская 
область,  

г. Стрежевой,  
улица 

Строителей, 
99,  строение 

5,  
помещение 1 

Площа
дь 

здания 
– 

241,5 

Аукцион 700 000,00 

Единый земельный участок с 
кадастровым номером 

70:20:0000002:268, площадью 
9689 кв.м. по адресу: 

Томская область, г. Стрежевой, 
ул. Строителей, 99, 

 для обслуживания объекта 
(производственная база)  



7. Нежилое помещение 
(склад) 

Томская 
область,  

г. Стрежевой,  
улица 

Строителей, 
99,  строение 

5, 
 помещение 2 

Площа
дь 

здания 
– 

609,4 

Аукцион 1 800 000,0
0 

Единый земельный участок с 
кадастровым номером 

70:20:0000002:268, площадью 
9689 кв.м. по адресу: 

Томская область, г. Стрежевой, 
ул. Строителей, 99, 

 для обслуживания объекта 
(производственная база) 

8. 
Нежилое здание 

(РММ-1,  
2-х этажное здание)  

Томская 
область,  

г. Стрежевой,  
улица 

Строителей, 
99,  строение 

3  

Площа
дь 

здания- 
2036,3 

Аукцион 8 800 
000,00 

Единый земельный участок с 
кадастровым номером 

70:20:0000002:268, площадью 
9689 кв.м. по адресу: 

Томская область, г. Стрежевой, 
ул. Строителей, 99, 

 для обслуживания объекта 
(производственная база) 

9. Нежилое здание 
(гаражи) 

Томская 
область,  

г. Стрежевой,  
улица 

Строителей, 
99,  строение 

4 

Площа
дь 

здания 
– 

189 

Аукцион 1 100 000,0
0 

Единый земельный участок с 
кадастровым номером 

70:20:0000002:268, площадью 
9689 кв.м. по адресу: 

Томская область, г. Стрежевой, 
ул. Строителей, 99, 

 для обслуживания объекта 
(производственная база) 



10 Транспортное 
средство   

ГАЗ-32213 
(марка, 

модель), 
специализиро

ванное 
пассажирское 

ТС  
(13 мест), 

 год 
изготовления-

2010, 
идентификаци
онный номер  

(VIN) 
Х96322130А06

77013, тип 
двигателя – 
бензиновый, 
цвет кузова - 

белый, 
государственн

ый 
регистрационн

ый знак – 
М155СО70 

 Аукцион 
Начальная 

цена 
340 000,00 

 

11 Нежилое здание 

Томская 
область,  

г. Стрежевой,  
улица Мержи, 

2 

55,2 Аукцион 

Начальная 
цена 
2 300 
000,00 

Земельный участок с кадастровым 
номером 70:20:0000003:263, 

площадью 135,38 кв.м. 



12. Транспортное 
средство 

Автомобиль 
легковой, 
ТОЙОТА 

ЛЕНД 
КРУИЗЕР 
ПРАДО,  

 год 
изготовления -

2000, цвет 
кузова – 
белый 

(серебристый)
, бензиновый, 
идентификаци
онный номер 

(VIN) – 
JT111VJ95000

73470 
 

 Аукцион 

Начальная 
цена 

400 000,00 
(согласно 
отчету об 

оценке 
рыночной 
стоимости  
 № 670-13 

от 
18.11.2013 ) 

 

 

13. 

Нежилое здание (1-
этажный) и 

земельный участок  
под обслуживание и 

эксплуатацию 
нежилого здания 

административного 
назначения 

Томская 
область,  

г. Стрежевой,  
1 микрорайон, 

д. 150 

Площа
дь 

здания 
- 340,1; 
Площа

дь 
земель

ного 
участка 

– 
2638,0 

Аукцион 

Общая 
начальная 

цена  
4 300 
000,00 

Земельный участок с кадастровым 
номером 70:20:0000003:20763,  

площадью 2638,0 кв.м. 



14. 

Нежилое,  
встроенное 
помещение, 

находящееся на 1-ом 
этаже 9-ти этажного  
жилого кирпичного 

дома, 1988 года 
постройки, 

инвентарный 
(учетный) номер 

69:410:4000:6302:200
2 

Томская 
область, 

г. Стрежевой,  
улица 

Молодежная, 
 д. 8/1, 

помещение 2 

133,4 Аукцион 5 000 000,0 

Неделимый земельный участок с 
кадастровым номером 
70:20:0000003:0177,  

площадью 1481,15 кв.м 

15. 

Нежилое,  
одноэтажное, 

кирпичное здание – 
теплая стоянка на 40 
автобусов, 1984 года 

постройки, 
инвентарный 

(учетный) номер 
69:410:4000:19:6168 

Томская 
область,  

г. Стрежевой,  
улица 

Коммунальная
, 10 а, 

строение 2 

1827,4 Аукцион 7 500 000,0 

Единый земельный участок с 
кадастровым номером 
70:20:0000002:1736,  
площадью 5802 кв.м. 



16. Транспортное 
средство 

Автобус, 
КАВЗ-397652, 
Идентификаци
онный номер 

(VIN) – 
Х1Е397652300

35628, 
категория ТС - 

«Д»,  
год 

изготовления 
– 2003, 

цвет кузова – 
белый, 

тип двигателя 
– бензиновый, 
государственн

ый 
регистрационн

ый знак-
ВС16870 

 Аукцион 65 000,0  

17. Нежилое помещение 
(гараж) 

Томская 
область, 

 г. Стрежевой,  
ул. Гаражная, 
блок 32, гараж 

34 

22,9 Аукцион 90 000,0 
Земельный участок с кадастровым 

номером 70:20:0000003:17199, 
площадью 32  кв.м. 

18. Нежилое помещение 
(гараж) 

Томская 
область, 

 г. Стрежевой,  
ул. Гаражная, 
блок 32, гараж 

35 

22,2 Аукцион 88 000,0 
Земельный участок с кадастровым 

номером 70:20:0000003:17215, 
площадью 32  кв.м. 



19. 

Нежилое помещение, 
расположенное на 1-

ом этаже 
многоквартирного 

дома 

Томская 
область,  

г. Стрежевой,  
3 микрорайон, 

д. 322/2, 
помещение 3 

 

86,2 Аукцион 2 000 000,0 

Единый земельный участок с 
кадастровым номером 
70:20:0000003:2174,  

площадью 2808  кв.м. 

20. Нежилое помещение 
(гараж) 

Томская 
область, г. 
Стрежевой, 

ул. 
Коммунальная

, 10 а, 
строение 4,  

помещение 1 

20,8 Аукцион 

Начальная 
цена 

170 000,00 
 

Единый земельный участок с 
кадастровым номером 
70:20:0000002:1736,  
площадью 5802 кв.м. 

21. Нежилое помещение 
(гараж) 

Томская 
область, г. 
Стрежевой, 

ул. 
Коммунальная

, 10 а, 
строение 4,  

помещение 2 

21,7 Аукцион 

Начальная 
цена 

175 000,00 
 

Единый земельный участок с 
кадастровым номером 
70:20:0000002:1736,  
площадью 5802 кв.м. 

22. Нежилое помещение 
(гараж) 

Томская 
область, г. 
Стрежевой, 

ул. 
Коммунальная

, 10 а, 
строение 4,  

помещение 3 

21,9 Аукцион 

Начальная 
цена 

175 000,00 
 

Единый земельный участок с 
кадастровым номером 
70:20:0000002:1736,  
площадью 5802 кв.м. 



23. Нежилое помещение 
(гараж) 

Томская 
область, г. 
Стрежевой, 

ул. 
Коммунальная

, 10 а, 
строение 4,  

помещение 4 

22,3 Аукцион 

Начальная 
цена 

180 000,00 
 

Единый земельный участок с 
кадастровым номером 
70:20:0000002:1736,  
площадью 5802 кв.м. 

24. Нежилое помещение 
(гараж) 

Томская 
область, г. 
Стрежевой, 

ул. 
Коммунальная

, 10 а, 
строение 4,  

помещение 5 

22,3 Аукцион 

Начальная 
цена 

180 000,00 
 

Единый земельный участок с 
кадастровым номером 
70:20:0000002:1736,  
площадью 5802 кв.м. 

25. Нежилое помещение 
(гараж) 

Томская 
область, г. 
Стрежевой, 

ул. 
Коммунальная

, 10 а, 
строение 4,  

помещение 6 

22,6 Аукцион 

Начальная 
цена 

180 000,00 
 

Единый земельный участок с 
кадастровым номером 
70:20:0000002:1736,  
площадью 5802 кв.м. 

26. Нежилое помещение 
(гараж) 

Томская 
область, г. 
Стрежевой, 

ул. 
Коммунальная

, 10 а, 
строение 4,  

помещение 7 

22,5 Аукцион 

Начальная 
цена 

180 000,00 
 

Единый земельный участок с 
кадастровым номером 
70:20:0000002:1736,  
площадью 5802 кв.м. 



27. Нежилое помещение 
(гараж) 

Томская 
область, г. 
Стрежевой, 

ул. 
Коммунальная

, 10 а, 
строение 4,  

помещение 8 

22,6 Аукцион 

Начальная 
цена 

180 000,00 
 

Единый земельный участок с 
кадастровым номером 
70:20:0000002:1736,  
площадью 5802 кв.м. 

28. Нежилое помещение 
(гараж) 

Томская 
область, г. 
Стрежевой, 

ул. 
Коммунальная

, 10 а, 
строение 4,  

помещение 10 

27,3 Аукцион 

Начальная 
цена 

220 000,00 
 

Единый земельный участок с 
кадастровым номером 
70:20:0000002:1736,  
площадью 5802 кв.м. 

29. Нежилое помещение 
(гараж) 

Томская 
область, г. 
Стрежевой, 

ул. 
Коммунальная

, 10 а, 
строение 4,  

помещение 11 

28,2 Аукцион 

Начальная 
цена 

230 000,00 
 

Единый земельный участок с 
кадастровым номером 
70:20:0000002:1736,  
площадью 5802 кв.м. 

30. Нежилое помещение 
(гараж) 

Томская 
область, г. 
Стрежевой, 

ул. 
Коммунальная

, 10 а, 
строение 4,  

помещение 13 

26,9 Аукцион 

Начальная 
цена 

220 000,00 
 

Единый земельный участок с 
кадастровым номером 
70:20:0000002:1736,  
площадью 5802 кв.м. 



31. Нежилое помещение 
(гараж) 

Томская 
область, г. 
Стрежевой, 

ул. 
Коммунальная

, 10 а, 
строение 4,  

помещение 14 

26,1 Аукцион 

Начальная 
цена 

250 000,00 
 

Единый земельный участок с 
кадастровым номером 
70:20:0000002:1736,  
площадью 5802 кв.м. 

32. Нежилое помещение 
(гараж) 

Томская 
область, г. 
Стрежевой, 

ул. 
Коммунальная

, 10 а, 
строение 4,  

помещение 15 

27,1 Аукцион 

Начальная 
цена 

260 000,00 
 

Единый земельный участок с 
кадастровым номером 
70:20:0000002:1736,  
площадью 5802 кв.м. 

33. Нежилое помещение 
(гараж) 

Томская 
область, г. 
Стрежевой, 

ул. 
Коммунальная

, 10 а, 
строение 4,  

помещение 18 

21,4 Аукцион 

Начальная 
цена 

170 000,00 
 

Единый земельный участок с 
кадастровым номером 
70:20:0000002:1736,  
площадью 5802 кв.м. 

34. Нежилое помещение 
(гараж) 

Томская 
область, г. 
Стрежевой, 

ул. 
Коммунальная

, 10 а, 
строение 4,  

помещение 19 

22,1 Аукцион 

Начальная 
цена 

180 000,00 
 

Единый земельный участок с 
кадастровым номером 
70:20:0000002:1736,  
площадью 5802 кв.м. 



35. Нежилое помещение 

Томская 
область,  

г. Стрежевой,  
ул. 

Строителей, д. 
12, 

помещение 1а 

22,4 

Приватизация 
путем 

реализации 
субъектом 
малого и 
среднего 

предпринимат
ельства  

преимуществе
нного права 

 
(Федеральный 
закон № 159-

ФЗ от 
22.07.2008) 

1 120 000,0
0 

Единый неделимый земельный 
участок с кадастровым номером 
70:20:0000003:2177, площадью 

2256  кв.м. 
 
 

36. Нежилое помещение 

Томская 
область,  

г. Стрежевой,  
ул. 

Строителей, д. 
12, 

помещение 1 

45,3 

Приватизация 
путем 

реализации 
субъектом 
малого и 
среднего 

предпринимат
ельства  

преимуществе
нного права 

 
(Федеральный 
закон № 159-

ФЗ от 
22.07.2008) 

2 190 000,0
0 

Единый неделимый земельный 
участок с кадастровым номером 
70:20:0000003:2177, площадью 

2256  кв.м. 
 
 



37. Нежилое помещение 

Томская 
область,  

г. Стрежевой,  
3 микрорайон, 

д. 302, 
помещение 13 

17,3 Аукцион 700 000,00 

Единый неделимый земельный 
участок с кадастровым номером 
70:20:0000003:622, площадью 

4131,6  кв.м. 
 

38. Нежилое здание 

Томская 
область,  

г. Стрежевой,  
ул. Мира, 

д.15/1 

365,60 Аукцион 6 000 
000,00 

Земельный участок с кадастровым 
номером 70:20:0000003:68, 

площадью 445  кв.м. 

39. Нежилое здание 

Томская 
область,  

г. Стрежевой,  
ул. 

Транспортная, 
8, строение 1 

340,5 Аукцион 550 000,00 Образован земельный участок  
площадью   774  кв.м. 

 
ПРИОБРЕТЕНИЕ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ 

№ п/п Наименование приобретаемого 
имущества 

Срок 
приобретения 

Сумма (тыс. 
руб.) 

Источник 
финансирования 

Получатель бюджетных 
средств 

1 
Жилое помещение общей площадью 
не менее 33 кв.м. в каменном 
исполнении в количестве 4 (четыре) кв. 

2014 год 5 945,4 Областной 
бюджет  

2 
Жилое помещение общей площадью 
не менее 20 кв.м. в каменном 
исполнении в количестве 4 (четыре) кв. 

2014 год 3 224,0 Областной 
бюджет  

 Итого  
 

9 169,4 
  

 
ПРИОБРЕТЕНИЕ ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ 



№ п/п Наименование приобретаемого 
имущества 

Срок 
приобретения 

Сумма (тыс. 
руб.) 

Источник 
финансирования 

Получатель бюджетных 
средств 

      

      

      

 
ИТОГО 

    
 
 
 

 


	21. Установить, что в 2014 году в первоочередном порядке из местного бюджета финансируются следующие расходы:

